
1 

 

 

Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
 

 
NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI: 
 
Čj.: Čj. ČTÚ-9 427/2024-613 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU: 
 
Obchodní firma / název / jméno a příjmení: Broadcast Services s.r.o. 
 
IČO (bylo-li přiděleno): 19146078 
 
Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty):  
Martin Roztočil  +420 720 991 211   roztocil@multiplex24.cz 
 
 
DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ: 

 Český telekomunikační úřad bude považovat zde poskytnuté informace za důvěrné, 
pouze pokud je dotčený subjekt označí jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství. 

 Český telekomunikační úřad si vyhrazuje právo použít poskytnuté údaje, s výjimkou 
údajů označených jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství, a tyto údaje též uveřejnit podle 
Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na diskusním místě. 

Pokud dotčený subjekt označí připomínku, popřípadě její část, za důvěrnou nebo jako 
obchodní tajemství, pak taková připomínka nebude uveřejněna na diskusním místě. Obdobně 
se postupuje i v případě stanovisek a názorů. 

Připomínky, které nebudou uveřejněny na diskusním místě, se podle čl. 9 odst. 3 
Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na diskusním místě 
nevypořádávají. 

 

 

I. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU OPATŘENÍ: 
 

Uvedení 
konkrétního 
ustanovení návrhu 
opatření, kterého se 
připomínka týká: 

Návrh na doplnění, změnu, zrušení 
nebo nahrazení textu ustanovení 
návrhu opatření: 

Odůvodnění: 

Článek 7  
Rozhlasová služba 
odstavec 7 

 

(7) Držitel přídělu je oprávněn 
uvnitř skupinového přidělení, pro 
které obdržel příděl, využívat 
příslušný rádiový kmitočet 
jedním nebo více vysílacími 
rádiovými zařízeními s tím, že 
intenzita elektromagnetického 
pole nesmí překročit maximální 
intenzitu pole na hranicích 

Podle našeho názoru žádné takové 
omezení v platné legislativě, resp. ve 
schválených dokumentech na hranici 
allotmentu neexistuje. 



2 

 

skupinového přidělení, které by 
mohlo být daným kmitočtovým 
blokem rušeno, nebo takovou 
úroveň, která byla zkoordinována 
individuálně. 
 

Článek 7  
Rozhlasová služba 
odstavec 8 

 

(8) Individuální oprávnění v 
pásmu 174–230 MHz Úřad udělí v 
souladu s §17 odst. 11 a § 22 
odstavce 8 zákona držiteli přídělu 
obsahujícího příslušný blok  
T-DAB ve skupinových 
přiděleních obsažených v 
příslušném přídělu, nebo v rámci 
území, které odpovídá pokrytí 
dle technických parametrů 
příslušných vysoutěžených 
vysílačů dle přílohy č. 1 
výběrového řízení. 
Udělení individuálního oprávnění 
pro vysílač umístěný uvnitř, 
případně vně hranic příslušného  
skupinového přidělení je 
podmíněno úspěšnou 
mezinárodní a národní koordinací 
předmětného bloku T-DAB na 
požadované konkrétní stanoviště. 
 

Podle našeho názoru bylo vysoutěženo 
nejenom pokrytí v rámci 
jednotlivých skupinových přidělení, 
ale rovněž pokrytí, které odpovídá 
technickým parametrům 
příslušných vysoutěžených vysílačů 
dle přílohy č. 1 výběrového řízení. 
A proto jakékoliv omezování 
v umístění vysílací technologie 
ostatních operátorů mimo ČRa, 
držitelů kmitočtových přídělů DAB, 
která bude splňovat tuto podmínku, 
by bylo možné chápat jako 
diskriminační. 

 

II. STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU OPATŘENÍ: 

(Český telekomunikační úřad k uplatněným stanoviskům a názorům přihlédne při 
konečném znění opatření, avšak nevypořádává je.) 

 
 

1. ... 
 
2. ... 
 
3. ... 
 
... 

Datum: 17. dubna 2024 

Jméno a příjmení, funkce oprávněné osoby: Ing. Roman Jeřábek, MBA, prokurista  

Podpis oprávněné osoby): 
 

 
) V případě zaslání tohoto formuláře elektronickou poštou nutno opatřit příslušnou datovou zprávu uznávaným 

elektronickým podpisem. 

 


